الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

جمعرات 13 ستمبر 2001ء 24 جمادی الثانی 1422 ہجری - 13 نیوک 1380 مئی جلد 51-86 نمبر 208

بحر فتوحات کی خوشخبری

حضرت انسؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ ام حرامؓ کے گھر میں سو رہے تھے پھر آپ مسکراتے ہوئے اٹھ بیٹھے اور فرمایا کہ مجھے رویا میں میری امت کے لوگ دکھائے گئے جو جہاد فی سبیل اللہ کی خاطر سمندر میں اس شان و شوکت سے سفر کریں گے جیسے بادشاہ تخت پر بیٹھے ہوتے ہیں۔